
Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji 

(protokół nr 109/24), Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych  

(protokół nr 68/24), odbytego w dniu 26 marca 2024 r. od godz. 15:00 do

godz. 15:47 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu. 

Obecni według załączonej listy. 

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik. 

Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych 

Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie. 

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2023.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 720 w sprawie usług wsparcia 

krótkoterminowego.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 721 w sprawie nieodpłatnego przekazania 

nieruchomości gminnych na rzecz Skarbu Państwa.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 722 w sprawie zamiany nieruchomości.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 723 w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Świerklaniec w roku 2024.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 724 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 725 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

gminy na 2024 rok. 
9. Plan remontów dróg na 2024 rok.
10. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
11. Wolne głosy.
12. Zakończenie.

Ad. 2. 

Pani Ewelina Radecka, Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego, przedstawiła najważniejsze 
aspekty realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Świerklaniec w 2023 roku, uwzględniając informacje dotyczące 
zmian w przepisach, ilości wszczętych procedur niebieskich kart.
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Ad. 3.
Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, poinformowała, że  
nowelizacja przepisów prawa umożliwiła Ośrodkom Pomocy Społecznej od listopada 2023 roku 
realizację wsparcia krótkoterminowego, a przedłożony projekt uchwały ma na celu regulacje 
warunków przyznania i odpłatności za omawiane usługi. 

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, co w przypadku, gdy domy pomocy społecznej 
nie wyrażą chęci współpracy.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, wyraziła swoją 
opinię, że domy pomocy społecznej będą musiały umożliwić wykonywanie usług wsparcia 
krótkoterminowego, ponieważ wszystkie jednostki samorządu terytorialnego będą musiały podjąć 
uchwałę w tożsamym zakresie. 

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że kryterium dochodowe uprawniające do 
bezpłatnego skorzystania z usług wsparcia krótkoterminowego jest bardzo niski, bo wynosi 776 zł 
dla gospodarstwa domowego jednoosobowego i 600 zł dla osoby w rodzinie i właściwie tylko 
osoby, które nie pracowały bądź są bezdomne, mogą z tego skorzystać. 

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że kryterium 
dochodowe nie jest dostosowane do panujących obecnie realiów, ponieważ nawet najniższa renta, 
czy emerytura są wyższe. 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 
nr 720 w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, 
„przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.
Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki 
Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został przedłożony 
w związku z porozumieniem zawartym pomiędzy Gminą Świerklaniec, a Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że przekazanie omawianej 
nieruchomości wynika z faktu, że po wybudowaniu zjazdu z Lidla na drogę krajową jej szerokość 
znacznie się poszerzyła, w związku z tym dla uregulowania sytuacji prawnej własności pasa drogi, 
zawarto porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w tym zakresie, zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Radny Łukasz Lesik zasugerował, aby dokonać zmian w własności nieruchomości pod rondem 
w Świerklańcu, ponieważ jest to styku różnych dróg.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 721 
w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości gminnych na rzecz Skarbu Państwa, 
w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.
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Ad. 5.
Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki 
Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że przedłożony projekt uchwały dotyczy 
nieruchomości gminnej i nieruchomości prywatnej położonej na terenie, gdzie miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje zabudowę mieszkaniowo- usługową. W wyniku 
zamiany strony pozyskają nieruchomości o korzystniejszych kształtach.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że własnością osób prywatnych były 
dwie wąskie działki, które mogły stanowić dojazd do nieruchomości gminnych.

Radny Łukasz Lesik poruszył temat gazociągu znajdującego się w rejonie omawianych 
nieruchomości. 

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy nieruchomości, które mają stanowić dojazd do
nieruchomości gminnych będą docelowo połączone z ul. Górną. 

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki 
Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego nie jest planowane takie rozwiązanie, w związku z czym powstanie tam droga 
wewnętrzna zakończona placem do zawracania.  

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 722 
w sprawie zamiany nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, 
„wstrzymało się” – 0.

Ad. 6.
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że po zmianie przepisów, miejsca 
okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli mogą być wyznaczone tylko raz, w związku z tym 
w bieżącym rok podjęto działania zmierzające do otwarcia kąpieliska. Nadmieniła, że 
przedmiotowy projekt uchwały w sprawie kąpieliska na terenie Zalewu Nakło – Chechło był 
poprzedzony wnioskiem Gminy Świerklaniec do Wójta Gminy Świerklaniec o utworzenie takiego 
kąpieliska. Następnie sporządzony projekt uchwały przed przedłożeniem pod obrady Rady Gminy 
Świerklaniec był zaopiniowany przez szereg instytucji, między innymi przez Wody Polskie, Sanepid, 
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Nadmieniła, że zostało złożone zgłoszenie wodnoprawne.
Zaznaczyła, że wszystkie uzgodnienia i wskazówki wymienionych instytucji zostały wdrożone 
i uzyskano ich pozytywne opinie. Zaznaczyła, że zbadano profil wody i nadano numer kąpieliska. 

Radny Łukasz Lesik poinformował, że zapoznawał się z wieloma rozstrzygnięciami nadzorczymi, 
gdzie uchwały zostały uchylone dlatego, że obszar kąpieliska, obejmował również teren 
przylegający do tafli wody. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że również zapoznała się z wieloma 
rozstrzygnięciami nadzorczymi, gdzie uchwały podlegały uchyleniu z powodu tego, że wyznaczone 
kąpielisko obejmowało tylko taflę wody. Zaznaczyła, że temat ten był konsultowany z Nadzorem 
Prawnym Wojewody. Nadmieniła, że zarówno Wody Polskie oraz Sanepid wskazały, że oprócz 
Prawa Wodnego należy wziąć pod uwagę ustawę o bezpieczeństwie osób przebywających na 
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obszarach wodnych, gdzie są wskazane obowiązki i warunki jakie należy spełnić wyznaczając 
kąpielisko. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 723 
w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Świerklaniec w roku 2024, 
w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.
Ad. 7.
Radny Adam Francik zaproponował, aby projekt uchwały nr 724 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038 oraz  nr 725 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok zostały omówione równocześnie. 

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu
gminy na 2024 rok i wynikające z nich zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Świerklaniec na lata 2024 – 2038.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym środków zabezpieczonych na wypłatę 
odszkodowań. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że niniejsze zagadnienie nie jest objęte 
omawianym projektem i już w projekcie budżetu na ten rok był te środki zabezpieczone. 
Nadmieniła, że środki te zostały zabezpieczone w związku z ryzykiem konieczności wykonania 
inwestycji drogowej poprzez ZRID. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 724 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038, 
w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 6, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 8.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 725 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok, w następujący sposób:  l. gł. 8: 
„za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Ad. 9.
Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, przedstawiła najważniejsze 
informacje dotyczące planu remontów dróg na 2024 rok.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że w planie remontów nie została uwzględniona droga 
gruntowa ul. Orzeszkowa w Orzechu. W dalszej części odniósł się do zdarzenia z dnia 01.03.2024 r.,
gdzie doszło do kradzieży 3 włazów studzienek kanalizacyjnych na ul. Prusa w Orzechu. Nadmienił, 
że niezwłocznie po dokonaniu zgłoszenia Dział Gospodarczy Urzędu dokonał profesjonalnego 
zabezpieczenie tych miejsc. Następnie zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostaną zamontowane nowe
włazy do studzienek. 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że 
ul. Orzeszkowa w Orzechu zostanie uwzględniona w planie remontów dróg. W dalszej części 
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poinformowała, że kraty studzienek kanalizacyjnych na ul. Prusa w Orzechu zostaną 
zamontowane, niezwłocznie po podpisaniu umowy na bieżące utrzymanie dróg o nawierzchni 
bitumicznej. 

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem, czy odcinek ul. Obłoków w Nakle Śląskim, również 
będzie podlegała remontowi. 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że wskazany 
odcinek, również będzie podlegać remontowi. 

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem dotyczącym ulicy bocznej od ulicy Kościelnej 
w Świerklańcu.

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem ulicy bocznej do ulicy Leśnej, w zakresie zwrócenia 
się do Lasów Państwowych. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że niezwłocznie przedstawiono problem
na spotkaniu z przedstawicielami Lasów Państwowych, którzy zadeklarowali, że dokonają naprawy 
drogi.

Radny Adam Francik poruszył temat naprawy nawierzchni ulicy bocznej od ulicy Mickiewicza 
w Orzechu. 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że wskazany 
odcinek będzie realizowany w ramach poprawek po wykonanej inwestycji związanej z budową 
kanalizacji. 

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z zapytaniem, czy dokonania kontroli zapadniętych krawężników 
na ul. Mazura w Świerklańcu. 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że zadanie 
zostanie zrealizowane. 

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, kiedy lustra drogowe zgłaszane na Zebraniach 
Wiejskich zostaną zamontowane. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że montaż lustra drogowego, wymaga 
zmiany organizacji ruchu, jej zaprojektowania i zatwierdzenia w Starostwie Powiatowym.

Radny Eugeniusz Wajs (Ad Vocem) wyraził swoją opinię, że to jest tylko montaż lustra na drodze 
gminnej, więc po co zmiana organizacji ruchu i zatwierdzenie w Starostwie Powiatowym. 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że lustro 
drogowe, jest urządzenie bezpieczeństwa ruchu drogowego i przed montażem wymaga 
opracowania projektu zmiany organizacji ruchu, który musi podlegać zatwierdzeniu przez 
Starostwo Powiatowe co wynika z obowiązujących przepisów.
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Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z prośbą o naprawę stanu nawierzchni drogi w rejonie 
nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Szkolnej 53 w Orzechu. 

Ad. 10.
Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji 
w dniu 27.02.2024 r., w następujący sposób: l. gł. 7: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji 
w dniu 27.02.2024 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” – 0.
Ad. 11.
Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie realizowane pozimowe czyszczenie 
drogi krajowej oraz czy czyszczeniu będą podlegać również chodniki. 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że otrzymano 
informacje z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, że czyszczenie drogi zostało zlecone. 

Radny Tomasz Kania zwrócił się z prośbą, aby w rejonie skrzyżowania drogi krajowej z Aleją Lipową 
w Nakle Śląskim, ponownie wymalować znak poziomy linia zatrzymania. 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że zostanie 
wystosowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjęcie działań 
w wnioskowanym temacie. 

Radny Tomasz Kania poruszył temat plagi much, która wystąpiła w ubiegłym roku i planowanych 
działań, które zamierza podjąć Urząd Gminy, aby uniknąć podobnej sytuacji w bieżącym roku. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła kroki planowane do realizacji.

Radny Adam Francik zaproponował, aby na ostatnim posiedzeniu Komisji przedstawiono 
inwestycje, które udało się zrealizować w bieżącej kadencji i zadania, które z różnych przyczyn nie 
zostały zrealizowane. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, zwrócił się z zapytaniem, czy materiały we 
wnioskowanym temacie ma przygotować Urząd Gminy. 

Radny Adam Francik poinformował, że jest to wniosek skierowany do Radnych, aby przygotowali 
oni informacje w tym zakresie. 

Ad. 12.
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 15:54 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: B. Bzdziuch

Przewodniczący 
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               Komisji Gospodarki,
              Budżetu i Inwestycji

Adam Francik

Przewodniczący
             Komisji Oświaty, Kultury 

                                                                                                                           i Spraw Społecznych

Jacek Grysko
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